Demonstracao do Resultado do Exercicio

Folha: 1

EMPRO TECNOLOGIA E INFORMACAO
Periodo: 01/01/2018 a 30/09/2018

CNPJ: 01.312.003/0001-23

Receitas Brutas
Servigos de Informatica

15.220.182,79C

Demais Servigos Prestados 834.41290C
Locagao imoéveis - Parque Tec - IM 74.185,61C
Inscricao Centro Incubador Edital 1/2018 3.500,00C
Inscricao Centro Empresarial Edit 2/2018 450,00C

Total: 16.132.731,30C

(-) Deducgédes

ISS s/ Servigos 329.432,96 D
PIS ndo cumulativo s/ Servigos (1,65%) 13.767,82D
COFINS nao cumulativo s/ Servigos (7,6%) 63.41535D
PIS Cumulativo s/ Servigos (0,65%) 98.930,97 D
COFINS Cumulativo s/ Servigos (3,0%) 456.605,90 D
PIS ndo cumulativo - Parq Tec - IM 1.291,72D
COFINS nao cumulativo - Parq Tec - IM 5.949,78 D
PIS nao cumul. s/ Receita Financ (0,65%) 833,16 D
COFINS n&o cumul. s/ Receita Financ.(4%) 5.127,21D
PIS ndo cumul. s/ Receita Financ ParTec 7,75D
COFINS n&o cuml s/ Receita Finan ParTec 47,74D

Total: 975.410,36 D

(-) Custos
Salarios e Ordenados
Férias
13° Salario
Horas Extras
Adicional Noturno
Auxilio Maternidade
Aucxilio Paternidade
Aviso Prévio
D.S.R. - Descanso Semanal Remunerado
(-) Faltas e Atrasos
Estagiarios
Auxilio Creche/Escola
Alimentagao
Crédito de Assisténcia Médica
Seguro de Vida em Grupo
INSS s/ Folha
INSS s/ Receita Bruta
FGTS s/ Folha
Material de Insumo
Material de Informatica
Material de Elétrica
Material para Impresséo
Servigos Prestados Pessoa Juridica
Servigos de Licenciamento Uso do Sistema
Servigos Graficos
Servigo Manutengao, Conserv. Maq./Equip.
Servigo de Internet
Servigo de Certificagdo Digital
Aluguel de Maquinas e Equipamentos
Depreciagdo e Amortizagdo - Indedutivel
Doagéo de imobilizado
Servigos de Suporte Técnico de Sistemas

4.150.278,30D
561.620,85D
344.381,73D
106.524,07 D
673,56 D
31.124,13D
4.279,39D
9.656,92D
19.868,02 D

25.252,29C |

17.999,44 D
65.123,50 D
291.347,09D
412.663,20 D
7.501,14D
417.387,71 D
529.698,34 D
396.769,00 D
3.668,00D
375.836,36 D
40.254,48 D
56.216,35D
1.902.854,42 D
984.864,70 D
62.642,94 D

184.828,37D |

370.502,59 3 |

4442,15D

163.839,65D
269.553,86 D
2227,12D
88.626,02D
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Demonstracdo do Resultado do Exercicio

Folha: 2

EMPRO TECNOLOGIA E INFORMACAO
Periodo: 01/01/2018 a 30/09/2018

CNPJ: 01.312.003/0001-23

Depreciagdo e Amortizagao - Dedutivel

285.260,22 D

(-) Despesas Administrativas

Total: 12.137.261,33D
= Lucro Bruto 3.020.059,61C
(-) Despesas Gerais

Aluguel de Veiculos 14.521,67D
Anuncios e Publicagdes 11.298,00D
Assinatura de Jornais e Revistas 381,00D
Assisténcia Contabil 12.721,92D
Associagao de Classe 5.834,61 D
Certificagdo Digital 935,45D
Combustiveis e Lubrificantes 24.248,11D
Copias e Reprodugdes Graficas 50,00 D
Correios E Telegrafos 2.099,61 D
Cursos e Treinamentos 20.304,76 D
Custas Judiciais 329,14D
Despesas c/ Vigilancia 176.228,38 D
Despesas Viagens e Estadias 20.289,01 D
Equipamento de Protegdo e Seguranga 51,40D
Fretes e Carretos 1.080,73 D
Locagéo de Sala para Treinamento 702,24 D
Manutengdo Maquinas/Equipamentos 47.825,07D
Manutengdo Moveis/Utensilios 204,00D
Manutengao de Sistema Contabil 3.683,58 D
Manutengao de Veiculos 21.260,88 D
Manutengéo e Limpeza 140.334,56 D
Material de Elétrica 7.095,31 D
Material de Copa e Cozinha 13.655,20 D
Material de Escritério 23.780,13D
Material de Higiene e Limpeza 19.080,50 D
Material de Informatica 70.678,61 D
Material de Uso e Consumo 613,98D
Rastreamento Veicular 2.475,00D
Seguros 4.886,09 D
Serv Prest por Motorista e Motociclista 250.806,33 D
Servigo Prestado por Recepcionista 95.470,31 D
Servigos Prestados Pessoa Juridica 71.072,00D
Telefone 74.383,36 D
Servigo de Licenciamento Uso do Sistema 3.348,00D
Benfeitorias em Propriedade de Terceiros 37.113,68 D
Assessoria e Consultoria Juridica 78.267,38 D
Aluguel de Maquinas e Equipamentos 14.933,33D
Custas Judiciais (Pq Tec) 79,24D
Manutengao Maquinas/Equipamentos - IM 4.870,00 D
Manutengéo e Limpeza 271,00D
Material de Copa e Cozinha - Partec 4.320,60 D
Material de Escritdrio - Partec 2.802,25D
Material de Higiene e Limpeza - Partec 607,40 D
Material de Informatica - Partec 95,80D
Material de Uso e Consumo - Partec 16,00 D
Servigos Prestados P. Juridica (Partec) 2.305,00D
Benfeitorias Prop Terceiros - Pq Tec. IM 27.589,11 D
Total: 1.314.999,73D
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Demonstracado do Resultado do Exercicio

Folha: 3

EMPRO TECNOLOGIA E INFORMACAO
Periodo: 01/01/2018 a 30/09/2018

CNPJ: 01.312.003/0001-23

Salérios e Ordenados

Férias

13° Salario

Horas Extras

Auxilio Maternidade

Aviso Prévio

D.S.R. - Descanso Semanal Remunerado
(-) Faltas e Atrasos
Estagiarios

Auxilio Creche/Escola
Alimentagéo

Crédito de Assisténcia Médica
Seguro de Vida em Grupo
Vale Transporte

Pagamento Auténomo
Gratificagoes

INSS s/ Folha

INSS s/ Receita Bruta

INSS s/ Autdnomos

FGTS s/ Folha

1.327.675,71 D
172.373,25D
137.967,40 D

26.066,17D
34.320,59D
11.069,03 D
304,82D
3.271,54C
282.104,30D
3.902,75D
142.654,79 D
114.947,81 D
3.688,30D
322,02D
8.000,00D
68.219,64 D
110.361,97D
176.500,48 D
1.600,00 D
186.495,32D

= Prejuizo

S3o José do Rio Preto, 30 de setembro de 2018.

Total: 2.805.302,81D

(-) Despesas Tributarias
IPVA 367,00D
Taxa de Licenga e Funcionamento 1.525,36 D
Outros Impostos e Taxas 452,76 D
Taxas de Orgao de Classe 4.176,13D
Total: 6.521,25D
= Prejuizo antes das receitas e despesas financeiras 1.106.764,18 D

(+) Receitas Financeiras
Juros Ativos 1.607,24 C
Descontos Obtidos 0,10C
Rendimento de Aplicagdo Financeira 126.573,35C
Juros Ativos - Parg Tec - IM 637,21C
Rendimento de Apl. Financ. - Partec IM 556,36 C
Total: 129.374,26 C

(-) Despesas Financeiras

Juros, Multa Impostos e Contribuigées 2191D
Despesas Bancarias 1.138,95D
Despesas Bancdrias - Parque Tec IM 727,19 D
Total: 1.888,05D
= Prejuizo antes dos tributos sobre o lucro 979.277,97D
= Prejuizo liquido das operagdes continuadas 979.277,97D
= Prejuizo Liquido do Periodo 979.277,97D
979.277,97D

Av. Romeu Strazzi 199 - Sao José do Rio Preto - SP - 15084-010 - Fone: (17)32011201




Demonstracao do Resultado do Exercicio

Folha: 4

EMPRO TECNOLOGIA E INFORMACAO
Periodo: 01/01/2018 a 30/09/2018

CNPJ: 01.312.003/0001-23
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DIRETOR PRESIDENTE
Jodo Pereira Curado Junior

CPF: 018.913.388-03

Jodo Caetqne Neto

CT CRC: 2SP@
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